


Edição 1.568 | Ano 2024
03 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISTRATO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PXW8TE8Y-SZZNR3BU-ZLWY3RDY-FNRVTDGV
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

           CNPJ 13.719.646/0001-75

          Estado da Bahia

       FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº. FMS204/2024

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABERABA

Contratada: R ALENCAR DA CUNHA & CIA LTDA

CNPJ nº 10.380.853/0001-50

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva  de  mecânica  em geral,  incluindo  o  fornecimento  de  peças  e  acessórios  genuínos  ou
originais, para o perfeito funcionamento da frota veicular da Secretaria Municipal de Saúde deste
município. 
Valor  global  R$  94.442,07(noventa  e  quatro  mil,  quatrocentos  e  quarenta  e  dois  reais  e  sete
centavos).
Prazo: 19/04/2024 a 31/12/2024. 
Origem: Ata de Registro de Preço Nº. FMS20/2023, Pregão Presencial nº FMS007PRP/2023.
Lotes: 06 e 14.
Itaberaba-BA, 19 de abril de 2024: Aline Barros Negrão Oliveira – Secretária Municipal de Saúde.

Contrato nº. FMS205/2024

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABERABA

Contratada: VALDINEIA BRITO DO SANTOS EIRELLI - ME 
CNPJ nº. 29.832.874/0001-97.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva  de  mecânica  em geral,  incluindo  o  fornecimento  de  peças  e  acessórios  genuínos  ou
originais, para o perfeito funcionamento da frota veicular da Secretaria Municipal de Saúde deste
município. 
Valor global R$ 742.371,77(setecentos e quarenta e dois mil trezentos e setenta e um reais e setenta
e sete centavos). 
Prazo: 19/04/2024 a 31/12/2024. 
Origem: Ata de Registro de Preço Nº. FMS22/2023, Pregão Presencial nº FMS007PRP/2023.
Lotes: 08, 10,11, 12 e 13.

Itaberaba-BA, 19 de abril de 2024: Aline Barros Negrão Oliveira – Secretária Municipal de Saúde.

Contrato nº. FMS206/2024

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABERABA

Contratada: LR COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA    
CNPJ nº 22.970.201/0001-54 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva  de  mecânica  em geral,  incluindo  o  fornecimento  de  peças  e  acessórios  genuínos  ou
originais, para o perfeito funcionamento da frota veicular da Secretaria Municipal de Saúde deste
município. 
Valor global R$ 662.346,28(seiscentos e sessenta e dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte
e oito centavos).
Prazo: 19/04/2024 a 31/12/2024.
Origem: Ata de Registro de Preço Nº. FMS21/2023, Pregão Presencial nº FMS007PRP/2023.
Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 07 e 09.

Itaberaba-BA, 19 de abril de 2024: Aline Barros Negrão Oliveira – Secretária Municipal de Saúde.

Edição 1.568 | Ano 2024
03 de maio de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: PXW8TE8Y-SZZNR3BU-ZLWY3RDY-FNRVTDGV
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

CNPJ 13.719.646/0001-75

Estado da Bahia

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Termo Rescisão nº. FMS047/2024

Contrato nº FMS046/2024

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABERABA

CNPJ nº. 11.202.063/0001-47

Contratada: MARIA LEDITHE PINA FERNANDES

CPF nº. 039.458.305-16

Objeto do Instrumento:  RESCINDIR unilateralmente o contrato administrativo que tinha por

objeto o serviço de Psicologia junto à secretaria municipal de Saúde de Itaberaba-Ba, prestado

pela contratada através do Contrato FMS046/2024 nos termos do art. 79, XII da Lei Nacional

8666/93.

Itaberaba-Ba, 26 de abril de 2024. Aline Barros Negão Oliveira – Secretária Municipal de Saúde

Termo Rescisão nº. FMS048/2024

Contrato nº FMS348/2023

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABERABA

CNPJ nº. 11.202.063/0001-47

Contratada: LAIRA ROBERTA ALMEIDA MASCARENHAS SENA

CNPJ nº. 50.359.114/0001-99.

Objeto do Instrumento:  RESCINDIR unilateralmente o contrato administrativo que tinha por

objeto  o serviço de Fonoaudiologia junto  à  secretaria  municipal  de Saúde de Itaberaba-Ba,

prestado pela contratada através do Contrato FMS348/2023 nos termos do art. 79, XII da Lei

Nacional 8666/93.

Itaberaba-Ba, 26 de abril de 2024. Aline Barros Negão Oliveira – Secretária Municipal de Saúde

Edição 1.568 | Ano 2024
03 de maio de 2024

Página 4

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: PXW8TE8Y-SZZNR3BU-ZLWY3RDY-FNRVTDGV
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/


	CONTRATOS
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

	DISTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO


		2024-05-03T16:23:59-0300




